
1 
 

OBEC KOMÁROV, KOMÁROV č. 241, 785 01 Šternberk 

PŘIJATÁ USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE KOMÁROV č. 4/2023 ze dne 18. 5. 2023 

 

Návrh usnesení č. 1/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí a schvaluje program veřejného zasedání ze dne 

18. 5. 2023.  
 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje jako ověřovatele zápisu A. Ch. a P. K. a zapisovatele 

zápisu J. H. 
 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 3/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí splnění úkolů a schvaluje kontrolu usnesení  

č. 3/2023. 
 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 4/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí a schvaluje činnost starostky obce za uplynulé 

období od 27. 4. 2023 do 18. 5. 2023. 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru  

a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 

společností EKO-KOM, a.s., IČO: 251 34 701 se sídlem Praha 4, Na Pankráci 17 a pověřuje 

starostku obce k podpisu předmětné smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno. 

 



2 
 

Návrh usnesení č. 6/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov souhlasí s nepřímým majetkovým vstupem obce Komárov do 

společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle 

práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 

07686501 prostřednictvím členství v dobrovolném svazku obcí Odpadové hospodářství svazku 

obcí, IČ 11650796, který za tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví 220 kusů (rovno počtu 

obyvatel obce k 1. 1. 2023 dle evidence ČSÚ) akcií Společnosti za celkovou kupní cenu 

4.400,- Kč (počet kusů x 20 Kč za akcii). Akcie budou uhrazeny formou mimořádného 

členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí. 

 

Zastupitelstvo obce Komárov schvaluje smlouvou o smlouvě budoucí na předání odpadů 

společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem 

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc. 

 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí, že s členstvím Odpadového hospodářství 

svazku obcí, IČ 11650796 v Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. IČ 

07686501 je spojena povinnost přispět na výstavbu krajské odpadové infrastruktury ve výši 

1.500,- Kč na obyvatele obce. 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 7/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov projednalo a schvaluje žádost o finanční dar z rozpočtu obce 

Komárov na rok 2023 pro Domov seniorů Komárov z. ú., se sídlem Komárov 262, 785 01 

Šternberk, IČ: 02666464 ve výši 10.000,- Kč a pověřuje starostku obce k podpisu darovací 

smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 1  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 8/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí oznámení o provedení kontroly finančního 

výboru ze dne 15. 5. 2023, vše bez výhrad a připomínek. 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



3 
 

Návrh usnesení č. 9/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí aktuální informace ke stavu vyčíslených závad 

na elektroinstalaci v KD, Komárov čp. 207 ve věci provedené opravy po revizi, které budou 

nárokovány po původním zhotoviteli. 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 10/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí aktuální informace k úspěšné dotaci v dotačním 

titulu Olomouckého kraje – Podpora rozvoje cestovního ruchu 2023 na akci: „Rozvoj 

turistiky na Šternbersku“, která se týká výběru prvků do extravilánu obce Komárov. 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11/4/2023 

Zastupitelstvo obce Komárov bere na vědomí informace k Rozpočtovému opatření č. 3/2023. 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno. 

 

Zápis z Veřejného zasedání zastupitelstva obce Komárov ze dne 18. 5. 2023 bude vyhotoven  

do 10 dnů od skončení zasedání zastupitelstva obce a k nahlédnutí v listinné podobě na Obecním 

úřadě Komárov dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, obecním zřízení. 

V Komárově dne 22. 5. 2023    

 

Ing. Lucie Konupková v. r.       

         starostka obce  

         

Na úřední desce Obecního úřadu Komárov a elektronicky: 

Vyvěšeno:       22. 5. 2023 

Sejmuto:           7. 6. 2023 


